МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 663289 тел., факс8 (3912)24-2-26 e- mail: nkalami-sch6@mail.ru
ОГРН 1022401507952 ИНН/КПП 2434500296/243401001

ПРИКАЗ

09 августа 2021 года

№ 86

п.Новая Калами

Об утверждении Положения о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением министерства просвещения Российской Федерации №Р-6 от 12.01.2021г «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, на основании Регламента МБОУ «НСШ №6»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «НСШ №6».
- 2. Настоящий приказ действует с даты подписания.

Директор МБОУ «**НСН**/№6»

Л.А.Зуева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 663289 тел., факс8 (3912)24-2-26 e- mail: nkalami-sch6@mail.ru
ОГРН 1022401507952 ИНН/КПП 2434500296/243401001

ПРИКАЗ

09 августа 2021 года

№ 87

п.Новая Калами

О назначении куратора Центра «Точка роста» на базе МБОУ «НСШ №6»

В целях эффективного функционирования и развития Центра образования естественно-научной и технологической направленностей (далее Центр образования «Точка роста») на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новокаламинская средняя школа №6»,на основании Регламента школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Янькову Анну Викторовну, учителя химии, биологии куратором Центра образования «Точка роста».
- 2. Яньковой А.В. следовать в работе пункту 3 Положения о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», утверждённого приказом № от 24.07.2021.

3. Настоящий приказ действует с 01.09.2021г.

Директор МБОУ «НСПП №6» Директор «Директор №6» Директор «Директор №6» Директор «Директор «Директор «Директор «Директор » Директор » Дирек

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

ул. Юбилейная, 25, п. Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 663289 тел., факс8 (3912)24-2-26 e- mail: nkalami-sch6@mail.ru
ОГРН 1022401507952 ИНН/КПП 2434500296/243401001

ПРИКАЗ

09 августа 2021 года

№ 88

п.Новая Калами

Об утверждении перечня программ дополнительного образования в Центре «Точка роста», создании групп обучающихся

В целях эффективного функционирования и развития Центра «Точка роста», на основании Регламента школы, Приказываю:

- приказываю.
- 1. Утвердить перечень программ дополнительного образования, действующие в Центре «Точка роста»
 - «Робототехника» Адамкевичус К.Ю., педагог дополнительного образования (ДЮЦ)
 - «Физика. Химия. Биология. Исследование.» (сетевая программа)педагоги дополнительного образования Янькова А.В., Киселёва О.В.). -«Программирование» для дошкольной группы – Алимбочка Н.А.
 - -«Лего-конструирование» для дошкольной группы Валявко Н.Н.
- 2. Создать 4 группы обучающихся из списка 1-11 классов, включить дополнительные группы из списка воспитанников дошкольных групп.
- 3. Педагогам дополнительного образования подготовить к экспертизе программы дополнительного образования к 28.02.021г
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Янькову А.В., куратора Центра образования стояка ростав

Директор МБОУ «НСІ Тоб»

Î.А.Зуева

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6»

Юбилейная ул., 25 п.Новая Калами, Северо-Енисейский район, Красноярский край, 663289 тел., факс 8(39160)24-2-26 e- mail: <u>nkalami-sch6@mail.ru</u> 07PH 1022401507952 <u>WH/M/KIIIT 2434500296/243401001</u>

ПРИКАЗ

09 августа 2021 года

№ 87/a

п.Новая Калами

Об открытии Центра образования «Точка роста» на базе МБОУ «НСШ №6»

В целях исполнения распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021г № P-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ

 Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новокаламинская средняя школа №6» Центр образования «Точка роста» естественно-научной направленности и технологической направленностей.

2. Открытие Центра провести 01.09.2021 г. в 15.0

Директор школы

Л.А.Зуева